湖 南 女 子 学 院 文 件

[image: image1.png]T 3

™

& L

    湘女院行字〔2021〕67号

关于印发《湖南女子学院教学工作业绩核算
办法（试行）》的通知
各部门、各单位：
《湖南女子学院教学工作业绩核算办法（试行）》业经学校党委会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
                                     湖南女子学院
                                    2021年10月25日
湖南女子学院教学工作业绩核算办法（试行）
第一条  为进一步贯彻落实党的十九大和全国教育大会精神，围绕学校“一核两基、五聚五建”发展战略部署，深化教育工作体制机制改革创新，完善教学成果评价体系，充分调动广大教职员工从事教育教学工作的积极性和创造性，不断提高教育教学水平和人才培养质量，结合学校实际情况，特制定本办法。
第二条  教学工作业绩核算的对象为我校在职教职员工。对于新进校工作不满一年、职能科室转教师岗不满一年的教师，经学校批准脱产进修或实岗锻炼、借调、请病假、产假或哺乳假3个月以上的教师可申请不参加当年的教学业绩核算。
第三条 教学工作业绩核算范围为我校教职工在核算年度内（当年1月1日～12月31日）、并以湖南女子学院为第一署名单位的教学工作，如为学校多人共同完成，其教学标准绩分不变，可由完成人协商分配。所完成的教学工作排名以立项文件（通知）、项目（课题）申请书、合同、证书、出版物原件等有效证明材料为准。教学工作如果第一署名人不是我校教职工和（或）第一署名单位不是湖南女子学院，除了需要跨单位合作的教育教学项目之外，一律不予核算。
第四条  教学工作业绩核算内容包括：（1）教学质量工程项目；（2）教学成果奖；（3）教师教学竞赛；（4）指导学生竞赛；等。
第五条  教学工作业绩具体计分办法
教学工作业绩绩分 =教学质量工程项目绩分+教学成果奖项目绩分+教师教学竞赛绩分+指导学生竞赛项目绩。各项教学工作业绩不重复计算，同一教学业绩按最高分计算。
1.教学质量工程项目类
	项目等级
	项目名称
	绩分
	立项绩分
	结项绩分

	国家级
	专业建设项目
	300
	150
	150

150

	实验教学示范中心
	200
	100
	100

	课程建设项目
	200
	100
	100

	校外实践教育基地
	100
	50
	50

	教改项目重点/一般
	80/60
	40/30
	40/30

	省级
	专业建设项目
	100
	50
	50

	教学团队
	100
	50
	50

	实验教学示范中心
	50
	25
	25

	课程建设项目
	40
	20
	20

	校外实践教育基地
	20
	10
	10

	教改项目重点/一般
	20/10
	10/5
	10/5

（备注：教学质量工程项目所得绩分按立项50%、结项50%分配到所对应的年度。主持人绩分分配原则上不少于50%，其他成员绩分由主持人根据团队成员贡献分配。）
2.教学成果奖类
	项目等级
	项目名称
	绩分

	国家级
	国家级教学成果奖特等奖
	1500

	国家级教学成果奖一等奖
	1000

	国家级教学成果奖二等奖
	600

	省级
	省级教学成果奖一等奖
	200

	省级教学成果奖二等奖
	100

	省级教学成果奖三等奖
	50

	校级
	校级教学成果奖一等奖
	20

	校级教学成果奖二等奖
	10

	校级教学成果奖三等奖
	5

（备注：主持人绩分分配原则上不少于50%，其他成员绩分由主持人根据团队成员贡献分配。）
3.教师教学竞赛类
	项目等级
	项目名称
	绩分

	国家级
	国家级教学竞赛一等奖
	200

	国家级教学竞赛二等奖
	120

	国家级教学竞赛三等奖
	80

	省级
	省级教学竞赛一等奖
	60

	省级教学竞赛二等奖
	40

	省级教学竞赛三等奖
	20

	校级
	校级教学竞赛一等奖
	15

	校级教学竞赛二等奖
	8

	校级教学竞赛三等奖
	2

（备注：如果是团队竞赛，主持人绩分分配原则上不少于50%，其他成员绩分由主持人根据团队成员贡献分配。）
4.指导学生竞赛类
学生竞赛分为创新创业能力大赛和学科竞赛两类。如果各类大赛中只设立了特等奖、一等奖、二等奖，没有设立三等奖，特等奖等同一等奖，以此类推；如果设立了特等奖、一等奖、二等奖、三等奖，特等奖在一等奖基础上加20%绩分。
（1）创新创业能力大赛
	绩分
级别
	中国“互联网+”大学生
创新创业大赛
	中国“创翼”创新创业大赛、“创青春”中国创业大赛、“挑战杯”全国大学生课外学术作品竞赛

	国家级一等奖
	300
	240

	国家级二等奖
	200
	160

	国家级三等奖
	100
	80

	省级一等奖
	80
	60

	省级二等奖
	60
	40

	省级三等奖
	30
	20

	校级一等奖
	20
	10

	校级二等奖
	10
	6

	校级三等奖
	5
	2

（备注：如果是团队指导，第一指导教师绩分分配原则上不少于50%，其他指导教师绩分由第一指导教师根据团队成员贡献分配。）
（2）学科竞赛
根据竞赛的影响力和社会认可度，分三类进行绩分核算，具体见《湖南女子学院学生学科竞赛管理办法》中《湖南女子学院学科竞赛目录》。

绩分
级别
	A类学科竞赛
	B类学科竞赛
	C类学科竞赛

	国家级一等奖
	50
	40
	30

	国家级二等奖
	40
	30
	20

	国家级三等奖
	30
	20
	10

	省级一等奖
	25
	15
	8

	省级二等奖
	15
	10
	5

	省级三等奖
	10
	5
	2

	校级竞赛一等奖
	5
	2
	无

（备注：如果是团队指导，第一指导教师绩分分配原则上不少于50%，其他指导教师绩分由第一指导教师根据团队成员贡献分配。）
第六条  教学工作业绩核算程序
1.个人申报：个人申报到各二级学院或各部门；

2.部门审核：各二级学院和各部门统计、汇总和初审；

3.学校复审：教务处审核、汇总、会议审定、公示后认定。
第七条 同级别的项目、平台（团队）、奖项的名称发生变化，未能列入此界定范围的内容，由学校教学指导委员会认定。
第八条 本办法凡与国家相关政策法规以及学校相关政策相抵触的，以国家相关政策法规以及学校相关政策为准。
第九条 本办法由教务处负责解释，有争议的成果由学校教学指导委员会研究决定。
第十条 本办法自2021年7月1日起执行，试行一年。试行期满视情况予以研究调整。